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فرزانه غلامی   بــازار خــودرو ایــران در سال های اخیر تنوعی 
چشمگیر در تولیدات را تجربه می کند به طوری که خیابان ها 
و نمایشگاه های خودرو با حضور روزافزون خودروهای مونتاژی 

به ویژه برندهای چینی، محاصره شده است. 
اینکه خیابان های ایران در قبضه نام های جدید و خودروهای 
مونتاژی قرار گرفته شاید در نگاه اول، نویدبخش صنعتی پویا و 
رو به رشد و برداشتن گامی بلند در مسیر صنعتی شدن باشد، 
اما پشت پرده این تنوع ظاهری، یک واقعیت اقتصادی  نهفته 
است؛ واقعیتی که نشان می دهد صنعت خودرو کشور بیش 
از آنکه »مولد« باشد، به ماشین عظیم مصرف ارز آن هم در 
تنگنای ارزی فعلی، تبدیل و در تله »تولید غیرمولد« گرفتار 

شده است.
در روزهای اخیر از سوی دفتر مطالعات انرژی، صنعت و معدن 
)گروه صنعت و تجاری سازی( مرکز پژوهش های مجلس گزارشی 
32 صفحه ای درخصوص »واردات خودرو در پوشش تولید؛ 
مسئله گسترش مونتاژ خودروهای سواری در کشور و پیامدهای 
ارزی آن« با استناد به آمار گمرک و وزارت صمت، منتشر شده که 
به وضوح نشان می دهد چگونه سیاست های صنعتی، واردات 

قطعه را تحت عنوان جذاب »تولید« پنهان کرده است.
از متن این گزارش پنج حقیقت  کمتر گفته شده درباره صنعت 
خــودرو و هزینه های پنهان ایــن صنعت، استخراج شــده که 
ــری هنگفت،  ــزوده ناچیز، ارزب عبارت اند از مونتاژ با ارزش اف

ساختار تعرفه ای ناکارآمد، تولید پراکنده و بن بست صادراتی. 

مونتاژ، کم ارزش ترین حلقه در زنجیره صنعت خودرو■
مونتاژ در پایین ترین نقطه نمودار ارزش آفرینی قرار دارد. برای 
  )Smile Curve( درک این موضوع، کارشناسان از مفهومی به نام
یا »نمودار لبخند« استفاده می کنند. این الگو نشان می دهد 
در یک زنجیره صنعتی، بیشترین ارزش افزوده )سود و نوآوری( 
در مراحل ابتدایی مانند تحقیق و توسعه )R&D(  و طراحی 
و در مراحل انتهایی مانند بازاریابی و خدمات پس از فروش 
ایجاد می شود. در مقابل، مرحله میانی یعنی مونتاژ و ساخت 
فیزیکی، در پایین ترین نقطه منحنی قرار دارد و کمترین ارزش 
را خلق می کند. بر این اساس تمرکز بر مونتاژ، عملاً ایران را از 
سودآورترین و دانش بنیان ترین بخش های صنعت خودرو 

محروم کرده است.
همان طور که در گزارش مرکز پژوهش های مجلس تأکید شده 
مونتاژ خـــودرو، عــدم بهره مندی شرکت خــودروســاز از ارزش 
»تحقیق، توسعه و طراحی« را در پی دارد و این وابستگی به 
مونتاژ صرف، درنهایت به جای ایجاد یک صنعت واقعی، تنها 
یک خط مونتاژ بزرگ و وابسته به خارج را ایجاد می کند که به 
طور فعال مانع رشد صنایع مادر و قطعه سازی پیشرفته در کشور 
می شود و این بدان معنی است که در عمل، تمرکز بر مونتاژ فقط 
انتخاب بخش کم سود زنجیره نیست؛ بلکه مانعی فعال برای 
رشد بخش های دانش بنیان و اشتغال زایی مانند مهندسی، 
طراحی نرم افزار و مواد پیشرفته است که دو سر ارزشمند این 

منحنی را تشکیل می دهند.
آمــار خــروج ارز از کشور بــرای مونتاژ خــودرو قابل تامل است. 
ــار رسمی گــمــرک، تنها پنج شرکت خــودروســاز  بــر اســاس آم
خصوصی )مدیران خــودرو، کرمان موتور، بهمن موتور، آرین 
پارس موتور و صنایع اتومبیل سازی فردا( در سال ۱۴۰2 برای 
مونتاژ 2۴۷هزارو۵۴ دستگاه خودرو، بیش از 3/3 میلیارد دلار 
ارز دریافت کردند. این یعنی صنعت مونتاژ کشور تشنه منابع 
ارزی است که می توانست در بخش های مولدتری هزینه شود.

محاسبه مرکز پژوهش های مجلس نشان می دهد میانگین 
ــری بــرای هر دستگاه خــودرو مونتاژی در ســال۱۴۰2 بیش  ارزب
از ۱3 هزار دلار بوده است. برای درک مقیاس این عدد، کافی 
است بدانیم کل ارزبــری صنعت خودرو در همان سال حدود 
۷/6میلیارد دلار بوده است. این رقم به خودی خود تکان دهنده 
است، اما زمانی هشداردهنده تر می شود که بدانیم این عدد 
در ســال۱۴۰2 نسبت به سال قبل، افزایشی 3۱/89درصــدی 
را تجربه کرده است؛ رشدی که نشان دهنده تعمیق وابستگی 
و تشدید بحران ارزی است. این حجم از تخصیص ارز، بدون 
ایجاد بازده فناورانه یا صادراتی، وابستگی ساختاری اقتصاد به 

واردات را تشدید می کند و این یعنی سیاست مونتاژ که در ابتدا 
می توانست ابزاری موقت برای افزایش تیراژ و توسعه  صنعت 
خودرو باشد، به دلیل نبود سازوکارهای توسعه داخلی به مسیری 

برای تداوم وابستگی و تولید غیرمولد تبدیل شده است.

  تله تعرفه ؛ وقتی مونتاژکاری از تولید واقعی سودآورتر است■
واقعیت این است که ساختار فعلی تعرفه ها، به مونتاژکاری 
خودرو پاداش می دهد. سازوکار تعرفه گذاری به این صورت 
طــراحــی شــده کــه واردات قطعات منفصله )CKD( بسیار 
ارزان تر از واردات یک خودرو کامل )CBU( تمام می شود. این 
شکاف تعرفه ای به شرکت های مونتاژکار اجازه می دهد تا با 
داخلی سازی بسیار پایین )در حدود 2۰درصد( از تعرفه های 
سنگین واردات خودرو کامل فرار کنند و نکته مهم اینجاست 
ــدی، تنها شامل  ــ ــی ســازی 2۰درصــ کــه دســتــیــابــی بــه داخــل
فعالیت های ساده و با ارزش افزوده پایین مانند جوشکاری، 
رنگ آمیزی و مونتاژ بدنه است و به توسعه واقعی صنعت 
قطعه سازی کمکی نمی کند. تحلیل کلیدی گـــزارش مرکز 
پژوهش های مجلس این است که مدل تعرفه گذاری فعلی، 
هیچ انگیزه ای بــرای حرکت از مونتاژکاری به سمت طراحی 
و توسعه برند داخلی ایجاد نمی کند و عملاً به »مونتاژکاری 

صرف« پاداش می دهد. 
 مبتنی بر آنچه ذکر شد، یک پرسش بزرگ مطرح است که 
به ناهمخوانی میان درصد اعلام شده داخلی سازی و میزان 
واقعی ارزبری خودروها برمی گردد، آن هم اینکه وقتی ارزبری 
خــودرو تا ایــن حد بالاست، آیــا می توان به آمــارهــای رسمی 
داخلی سازی 2۰درصــدی اعتماد کــرد؟ چنین تناقضی، این 
تردید جدی را ایجاد می کند که شاید عمق وابستگی ارزی حتی 
از آنچه گزارش می شود، بیشتر باشد و این ساختار تعرفه ای 
معیوب، مستقیم به پدیده ای منجر شده که در نگاه نخست 
موفقیتی به نام »رشد خیره کننده تیراژ تولید« به نظر می رسد.
واقعیت تأمل برانگیز دیگر درخصوص مونتاژ خودرو در کشور 
این است که تنوع بیش از حد مدل ها، تولید را غیراقتصادی 
 )Economies of Scale( کرده است. در اقتصاد، اصلی به نام
یا »صرفه به مقیاس« مطرح است. بنابراین برای اینکه تولید 
قطعات در داخل کشور صرفه اقتصادی داشته باشد، باید 
هر مدل خــودرو در تیراژ بسیار بالا تولید شود و تنها در این 
صورت سرمایه گذاری برای ساخت داخلی قطعات پیچیده 

توجیه پذیر می شود.در حال حاضر، بیش از 3۰ مدل خودرو 
مختلف در ایران تولید )مونتاژ( می شود که این تنوع بالا بازار 
را میان مدل های متعدد تقسیم می کند و تیراژ تولید برای هر 

کدام به شدت کاهش می یابد.
یافته مهم گزارش مرکز پژوهش های مجلس این است که به 
دلیل تیراژ پایین، تولید بسیاری از قطعات این خودروها در 
داخل کشور صرفه اقتصادی ندارد و به همین دلیل، درصد 
داخلی سازی آن ها پایین باقی می ماند و اگرچه تیراژ تولید 
خودروسازان خصوصی از حدود 32 هزار دستگاه در سال۱398 
به بیش از 2۷2 هزار دستگاه در سال ۱۴۰3 رسیده، اما این رشد 
عظیم به جای تمرکز بر چند پلتفرم محدود برای دستیابی به 
صرفه مقیاس، میان ده ها مدل پراکنده شده و عملاً فرصت 
داخلی سازی عمیق را از بین برده است و در حالی  که مدیران 
و متولیان امر ممکن است به رشد بیش از هشت برابری تیراژ 
تولید خــودروســازان خصوصی در سال های ۱398 تا ۱۴۰3 
ببالند، این عدد یک واقعیت اقتصادی را پنهان می کند آن هم 
اینکه ما مدل های بیشتری تولید می کنیم، اما در هیچ کدام 
بــه »اســتــادی« نمی رسیم و بــرای اینکه تولید یــک پلتفرم 
خــودرو توجیه پذیر باشد، باید به »تیراژ اقتصادی« یعنی 
تولید دست کم 6۰۰ هزار دستگاه در سال برسد، در غیر این 
صورت همچنان دستیابی به صرفه مقیاس و کاهش هزینه ها 
غیرممکن است و عملاً صنعت را در یک چرخه ناکارآمدی و 

هزینه بالا گرفتار می کند.

چرا خودروهای مونتاژی ایران، جهانی نمی شوند؟■
واقعیت مهم دیگر این است که شرکت های مونتاژکار ایرانی، 
مالک محصولی که تولید می کنند، نیستند. تفاوت اصلی 
یک »خودروساز جهانی« با یک »خودروساز منطقه ای« در 
مالکیت برند و پلتفرم است و شرکت های ایرانی که خودروهای 
خارجی را مونتاژ می کنند، مالکیت معنوی محصول را در 
اختیار ندارند و بر این اساس شرکت مادر )خارجی( به آن ها 

اجازه صادرات محصول را نمی دهد.
این بن بست در آمار صادرات، خود را به وضوح نشان می دهد. 
کل صادرات دو خودروساز بزرگ کشور، ایران خودرو و سایپا در 
ســال۱۴۰3 تنها ۵۵/۵ میلیون دلار بوده است. این عدد را با 
آمار صادرات خودرو کشورهایی مانند آلمان )۱۷۴/۵ میلیارد 
دلار(، ژاپن )۱۰6/8 میلیارد دلار( یا حتی همسایه ما ترکیه 

)۱2/8میلیارد دلار( مقایسه کنید تا عمق فاصله مشخص 
شود. نباید انکار کنیم که این وضعیت، صنعت خودرو کشور 
ــازار داخلی حبس و آن را از یک منبع مهم  را در مــرزهــای ب
ارزآوری محروم کرده است و در حالی که بسیاری از کشورها 
با قرارگیری هوشمندانه در زنجیره ارزش خودروسازان جهانی 
به قطب های صادراتی تبدیل شده اند، صنعت خودرو ایران 
به دلیل نداشتن مالکیت معنوی، حتی از این فرصت نیز 

محروم مانده است.

خودروسازی ایران در دوراهی ادامه حبس یا آزادی■
بر اساس گــزارش مرکز پژوهش های مجلس، دیگر کشورها 
برای موفقیت صنعت خودرو دو مسیر اصلی را پیموده اند. 
یکی از این مسیرها ادغام در زنجیره جهانی است که مکزیک، 
کانادا، جمهوری چک و ترکیه آن را پیموده و به جای تمرکز بر 
برند ملی به سایت های تولیدی برای غول های خودروسازی 
جهان تبدیل شــده انــد و امـــروز بــا ایــن راهــبــرد، صادرکننده 
ــران در ایــن مسیر،  موفق ایــن حـــوزه هستند. حــال آنکه ایـ
شکست خــورده؛ چراکه مونتاژکاران ایرانی تفاوتی بنیادین 
با کشورهایی همچون مکزیک دارنــد آن هم اینکه برخلاف 
مکزیکی ها، مالکیت معنوی محصول را در اختیار ندارند و 
شرکت خودروساز خارجی به آن ها مجوز صادرات نمی دهد. 
بدین ترتیب مونتاژکاران وطنی در این مسیر با بن بست روبه رو 
شده اند و محصولاتشان که تنها برای بازار داخلی طراحی شده 
شانسی برای ادغام در زنجیره ارزش جهانی و کسب درآمد 

صادراتی ندارند.
تجربه دیگر مربوط به کره جنوبی است که با حمایت های 
دولتی قدرتمند، برندهای ملی خود را به بازیگرانی جهانی 
تبدیل کرده است و مشوق هایی مانند تخفیف های مالیاتی 
۵۰درصدی برای صادرات، معافیت مالیاتی برای سرمایه گذاری 
خارجی و تحقیق و توسعه و نرخ بهره 3درصدی برای تأمین 

مالی صادرات، تنها بخشی از این حمایت ها بوده است. 
نگاهی به واقعیت ها نشان می دهد مسیر فعلی صنعت خودرو 
ایران، هیچ کدام از این دو نیست؛ چراکه ما نه مانند مکزیک 
در زنجیره جهانی تولید ادغـــام شــده ایــم و نــه همچون کره 
جنوبی »قهرمان ملی« خود را برای رقابت در بازارهای جهانی 
پرورش داده ایم.بر اساس پنج حقیقت پنهانی که گزارش مرکز 
پژوهش های مجلس در خصوص مونتاژ خــودرو در کشور 

عنوان کرده، شکی نیست ادامه روند فعلی، تأیید این واقعیت 
است که بخش بزرگی از »تولید خودرو« در ایران، چیزی جز 
واردات گرانقیمت قطعات که به هدررفت منابع ارزی کشور 
می انجامد نیست، مگر اینکه با انتخابی راهبردی و بازنگری در 
سیاست های صنعتی، مسیر صنعت خودرو را از مونتاژکاری 

وابسته به تولیدکننده واقعی و ارزش آفرین تغییر دهیم.

ترسیم نتایج ریل گذاری نادرست سال های گذشته■
ناظر علمی این گزارش به خبرنگار ما می گوید: آنچه منتشر 
شده فقط بیانگر واقعیت های صنعت خودرو و ترسیم نتایج 

ریل گذاری نادرست سال های گذشته در این حوزه است.
امیرحسن کاکایی با بیان اینکه انتشار این گزارش، تکدر خاطر 
مــونــتــاژکــاران و مسئولان ریــل گــذار صنعت خـــودرو )دولـــت و 
مجلس( را در پی داشته است، ادامه می دهد: از سال 9۷ تاکنون 
تحت سنگین ترین تحریم های جهانی بوده ایم، اما عمده منابع 
ارزی کشور به مونتاژکاران و درواقع به سمت افزایش وابستگی 
به واردات و خارج از کشور سوق داده شده است.او خاطرنشان 
می کند: متأسفانه در یکی دو سال اخیر حتی مونتاژکاران هم 
له شده اند و به جای اصلاحات ساختاری در صنعت خودرو 
بیش از پیش به سمت واردات رفته ایم و به کارآفرینان هم این 
سیگنال ارســال شده که دنبال واردات باشند چون سود در 
واردات است! این کارشناس صنعت خودرو ادامه می دهد: 
شرکت ها براساس منافع خود کار می کنند و نگاهشان به 
سمت دولــت و مجلس اســت تا بــراســاس ریــل گــذاری آن ها 
فعالیت کنند. در این سال ها متأسفانه برخلاف شعارها و به 
جای توسعه، مقاوم سازی اقتصاد و توانمندسازی تولید داخل، 
به سمت مونتاژکاری و واردات حرکت شده و کارآفرینان هم به 

این مسیر هدایت شده اند.
به گفته وی آنچه در گزارش مرکز پژوهش های مجلس آمده از 
این رو مهم است که نخست امروز تحریم ها سخت تر شده 
و باید چاره اندیشی کرد و دوم اینکه این وضعیت، نتیجه 

سیاست گذاری های اشتباه گذشته بوده که نباید انکار شود.

نقش موثر مونتاژبه عنوان  ابزار گذار  و حفظ ظرفیت صنعتی■
ناگفته نماند برخی کارشناسان و فعالان صنعت خودرو نیز 
دیدگاه هایی را مطرح کرده اند که مونتاژ را در شرایط فعلی 
کشور، نه به عنوان راهبرد دائمی؛ بلکه به عنوان ابزار گذار و 
حفظ ظرفیت صنعتی قابل دفاع می دانند. به باور این گروه، 
مونتاژ می تواند به سرعت فناوری و مدل های روز را وارد خطوط 
تولید کند، بدون آنکه کشور مجبور به سرمایه گذاری سنگین 
و چندساله در طراحی پلتفرم های جدید شود. این رویکرد 
به ویژه در بازه های زمانی که بازار داخلی با کمبود عرضه یا فشار 
قیمتی مواجه است، می تواند از طریق تأمین سریع تر خودرو، 

تقاضا را مدیریت کرده و مانع رشد بی رویه قیمت ها شود.
کارشناسان موافق همچنین تأکید دارنــد در شرایط فعلی، 
تعطیلی یا توقف خطوط به دلیل نبود قطعات، آثار اجتماعی و 
اقتصادی قابل توجهی خواهد داشت. از این منظر، استفاده 
از قطعات منفصله و مونتاژ آن ها در داخل می تواند به طور 
موقت هــزاران شغل مستقیم و غیرمستقیم را حفظ کند و 

ظرفیت های موجود کارخانه ها را فعال نگاه دارد. 
براین اساس، مونتاژ در صورت همراهی با برنامه  زمان بندی 
انتقال فناوری و افزایش درصــد داخلی سازی، می تواند به 
ایجاد توان فنی داخلی بینجامد. تجربه پروژه هایی مانند ال9۰ 
نشان داده است با طراحی نقشه راه مشخص، ممکن است 
مونتاژ اولیه طی چند سال به تولید کامل بدنه، موتور و سایر 
اجزای کلیدی در داخل کشور تبدیل شود. از همین رو، این 
گروه کارشناسان توصیه می کنند قراردادهای مونتاژ باید شامل 
بندهای صریح برای حق صادرات به بازارهای منطقه، انتقال 
دانش فنی و ایجاد زیرساخت تولید قطعه داخلی باشد تا از 
خطر وابستگی دائمی جلوگیری شود.البته موافقان مونتاژ این 
روش را زمانی مؤثر می دانند که زماندار، هدفمند، فناوری محور 
و صادرات پذیر باشد؛ چیزی که می تواند به عنوان مرحله گذار از 
ضعف ساخت داخل به خودکفایی نسبی عمل کند و در عین 

حال نیاز فوری بازار و اشتغال صنعتی را پاسخ دهد.

تحلیل و بررسی گزارش مرکز پژوهش های مجلس  درباره پنج حقیقت صنعت خودرو ایران

خودروسازی در چنبره مونتاژکاران ارزخوار
I 10758 شماره I سال سی و هشتم I 2025 5 اکتبر I 1447 12 ربیع الثانی I 1404 یکشنبه 13 مهر I

آگهى تاریخ  13 /07/ 1404      صفحه 4

۱۴
۰۴

۱۰
۷۵

۴

ســند موتورســیکلت گالکســ� مــدل ۱۴۰۱ رنــگ 
و   ۰۱۸۳N۱۵۰۱۱۷۰۷ موتــور  شــماره  بــه  ســفید 
شــماره تنــه N۱۵KPGJPJN۱H۱۴۸۱۳ و شــماره 
پــلاک ۱۸۲۷۷ ایــران ۷۸۲ مفقــود گردیده و فاقد 

اعتبار م� باشد. دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩﹧

آ﹎

۱۴
۰۴

۱۰
۷۵

۵

ســند موتورســیکلت پــرواز مــدل ۱۳۹۵ رنگ آبی 
بــه شــماره موتــور ۰۱۲۵N۲N۴۵۷۱۶۱ و شــماره 
پــلاک  شــماره  و   N۲N***۱۲۵R۹۵۷۸۱۴۸ تنــه 
۴۷۸۸۹ ایــران ۷۷۶ مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

م� باشد. دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩﹧

آ﹎

برگ ســبز خودرو ســواری ســایپا کوئیک دنده ای
بــه   ١٤٠٠ مــدل  روغنــ�  ســفید  ١٥٠٠ccرنــگ 
شــماره شــهربان� ٤٦ ه ٢١٨  ایــران ٣٦ و شــماره 
شــماره  و   NAS٨٤١١٠٠M١١١٧١٣١ شاســ� 
موتــورM١٥/٩٣١٥٥٤١  مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط م� گردد. ۱۴
۰۴

۱۰
۷۶

۶
دی

﹢﹆
﹀﹞

 ﹩﹧
آ﹎

مــدرک موقت پایان تحصیــلات اینجانب فاطمه 
شــیردل شــرق� فرزنــد ابراهیــم بــا شــماره مل� 
مقطــع  در  مشــهد  از  صــادره   ٠٩٤٢٦٣١٢٥٠
از  کارشناســ� رشــته طراحــ� صن�تــ� صــادره 
مفقــود  مشــهد  واحــد  اســلام�  آزاد  دانشــگاه 

گردیده است و فاقد اعتبار م� باشد.
از یابنــده تقاضــا م� شــود اصــل مــدرک را بــه 
دانشــگاه آزاد اسلام� مشهد به نشان�:  استان 
خراســان رضوی ،شهرستان مشــهد، قاسم آباد 
- چهارراه اســتاد یوســف� - پردیس دانشــگاه� 
دانشــگاه آزاد اسلام� مشهد ،شهید سلیمان� ، 

اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نماید.

۱۴
۰۴

۱۰
۷۶

۴﹩﹚
﹫︭

︜︑ 
رک

︡﹞
دی 

﹢﹆
﹀﹞

 ﹩﹧
آ﹎

برگ سبز و کارت خودروی سواری وانت پیکان مدل 
۱۳۹۰ رنگ ســفید و شــماره موتــور ۱۱۴۹۰۰۱۷۶۷۷
و   NAAA٤٦AA٢BG١٩٥٨٩٩ شاســ�  شــماره  و 
شــماره پلاک ۹۸۷ م ۶۳ ایران ۳۲ بنام آقای عل� 
شــکوری مغانــ� مفقود گردیــده و از درجــه اعتبار 

ساقط م� باشد. پ
۱۴

۰۴
۱۰

۷۶
۱

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩﹧

آ﹎

آگهى تحدید حدود اختصاصى
چون آقا/خانم عل� محمدی ماالک ششدانگ پلاک ۲۰۰۲۴ فرع� از ۳۸ اصل� واقع در 
خرمدره بخش سه زنجان تقاضای تحدید حدود اختصاص� پلاک مرقوم را نموده است 
طبق پرونده ثبت� تا کنون تحدید حدود پلاک فوق ب�مل نیامده و تحدید حدود مورد 
تقاضای آقا/خانم عل� محمدی در ساعت ۹ صبح روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۴/۰۸/۰۵ با 

حضور نماینده و نقشه بردار اداره ثبت اسناد خرمدره ب�مل خواهد آمد.
لذا به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت به مالکین مجاور و صاحبان حقوق ارتفاق� به وسیله 
ایــن آگهــ� اخطــار میشــود که در روز و ســاعت مقــرر در محل حضور به هم رســانند 
چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانون� آنها در موقع مقرر حاضر نباشند 
مطابق ماده ۱۵ ق.ث مورد آگه� با حدود اظها ر شده از مجاورین تحدید حدود خواهد 
شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاق� و نیز از صاحبان املاک یا 
نماینده قانون� آنها در موعد مقرر حاضر نبوده اند طبق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا ۳۰

روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و برابر ماده ۸۶ آئین نامه اصلاح� قانون 
ثبت معترضین م� بایست از تاریخ تسلیم اعتراض خود به این اداره تسلیم نموده و 
ظرف مدت یکماه دادخواســت اعتراض� خود را به مرجعه ذی صلاح قضائ� تقدیم و 
گواه� لازم از مرجع اخذ و به اداره ثبت تسلیم نمایند در غیر اینصورت پس از سپری 
شــدن موعد مقرر اعتراض پذیرفته نخواهد شــد و اداره ثبت اســناد را به نام صاحبان 

املاک طبق مقررات سند مالکیت صادر و تسلیم خواهد نمود.
آ-۱۴۴۱۰۷۴۴

تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۷/۱۳
ناصر کلانتری

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خرمدره

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضى و ساختمان هاى فاقد سند مالکیت
 برابــر رای هیــات قانــون صدرالاشــاره تصرفات مالكانــه آقای/خانم ول� اله کلانتــری فرزند محمد 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروع� به مساحت ۵۷۴۵/۳ مترمربع تحت پلاک  ۱۹۸۹۸

فرعــ� از  ۴۱ اصلــ� روســتای دو اســب بخش ۷ زنجان خریداری از آقــای وراث ربی عابدین� محرز 
گردید.لــذا بــه منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگه� م� شــود در صورت� 
كه اشــخاص نســبت به صدور ســند مالكيت متقاض� اعتراض� داشــته باشــند م� توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگه� به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف 
مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديه� 
اســت در صــورت عــدم وصــول اعتــراض در مهلت مقررطبق مقررات ســند مالكيت صــادر خواهد 

شد.     آ-۱۴۰۴۱۰۷۷۸
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۴/۰۷/۱۳

تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۰۷/۲۸
سعید حسن� - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضى و ساختمان هاى فاقد سند مالکیت
 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای/خانم مسعود رحمت� سهام� فرزند ول� 
اله نســبت به ۶۴شــعیر مشــاع از ۶ شــعیر عرصه به انضمام ششــدانگ یک قطعه زمین مزروع� 
به مســاحت ۸۵۵۰/۴۶ مترمربع تحت پلاک  ۳۰۲ فرع� از  ۴۵ اصل� روســتای همایون بخش ۷
زنجــان خریــداری از آقای عیســ� ندرلو محرز گردید.لذا به منظور اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگه� م� شــود در صورت� كه اشــخاص نســبت به صدور سند مالكيت متقاض� 
اعتراض� داشــته باشــند م� توانند از تاريخ انتشــار اولين آگه� به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديه� است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق 

مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.            آ-۱۴۰۴۱۰۷۷۷
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۴/۰۷/۱۳

تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۰۷/۲۸
سعید حسن� - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 

۱۴
۰۴

۱۰
۷۸

۴

﹝︤ا﹬︡ه ﹁︣وش دام ز﹡︡ه، ︝︢ف ا︲︴︣اری و 
︣زده  ﹐︫﹥ ﹨︀ی︨ 

︫︣﹋️ ︮﹠﹬︀︹ دا﹝︍︣وری و ﹜︊﹠﹩ ر︲﹢ی (﹧︨︀﹝﹩ ︻︀م)

︣﹎︤اری ﹝︤ا﹬︡ه   ︋﹅﹬︣︵ د را از﹢ ︣زده︠  ﹠﹍﹫﹟ ز﹡︡ه،﹎︀و،︗﹢ا﹡﹥ و︑﹙﹫︧﹥ ︝︢ف ز﹡︡ه ا︲︴︣اری و﹐︫﹥ ﹨︀ی︨  ــ︣﹋️ در ﹡︷︣ دارد دام︨   ︫﹟﹬ا
︻﹞﹢﹝﹩ ︋﹥ ﹁︣وش ︋︨︣ــ︀﹡︡، ﹜︢ا ︗﹧️ ︫︣﹋️ در ﹝︤ا﹬︡ه ﹜︴﹀︀ ︝︡ا﹋︓︣ ︑︀ ︑︀ر︞﹬ ١۴٠۴/٠٧/٢٨ ︨︀︻️ ١٠ ︋﹥ آدرس ﹋﹫﹙﹢﹝︐︣ ۵ ︗︀ده ︨︣︠︦ 
 ️﹋︣ ﹥ ︑﹊﹞﹫﹏ ا︨﹠︀د ﹝︤ا﹬︡ه و وار﹬︤ و︗﹥︫  ﹝︤ر︻﹥ ﹡﹞﹢﹡﹥ آ︨︐︀ن ﹇︡س ر︲﹢ی ﹋︀ر︠︀﹡﹥ ﹜︊﹠﹩ ر︲﹢ی وا︝︡ ﹁︣وش دا﹝︍︣وری ﹝︣ا︗︺﹥ و ﹡︧︊️︋ 
در ﹝︤ا﹬︡ه ا﹇︡ام ﹁︣﹝﹬︀﹫︡. ﹝︊﹙︼ ︑︱﹞﹫﹟ ︫︣﹋️ در ﹝︤ا﹬︡ه ۵٠٠،٠٠٠،٠٠٠ ر﹬︀ل ︋︭﹢رت وار﹬︤ و︗﹥ ﹡﹆︡ ︋︪﹞︀ره ︝︧︀ب ٣۴٢٢٢٢٢٣١١ ︋︀﹡﹉ 
                                     .(︡﹫﹯︀﹞︣﹁ ﹏︮︀︝ دا︠﹙﹩ ٢۶٨ ︑﹞︀س ︀ ︣دا︠️︋   ︎﹤︨︀﹠  ︫️﹁︀﹬در ️﹧︗)دا﹝︍︣وری و﹜︊﹠﹩ ر︲﹢ی ️﹋︣ ﹥ ﹡︀م︫  ︺︊﹥ آ︨︐︀ن ﹇︡س︋   ︫️﹚﹞

 .︡﹫﹬︀﹞︣﹁ ﹏︮︀︝ دا﹝︍︣وری و ﹜︊﹠﹩ ر︲﹢ی ︑﹞︀س ︹﹬︀﹠  ︮️﹋︣  ︫︀  ︋︣︐︪﹫ ︗﹧️ ﹋︧︉ ا︵﹑︻︀ت︋ 
︑﹙﹀﹟: ١٢-٣٣٩۶٠۵١٠-٠۵١ دا︠﹙﹩ ﹨︀ی  ٣٢٢ - ٢٩٨
.︫︡︀ ︣﹡︡ه ﹝︤ا﹬︡ه ﹝﹩︋  ﹥ ︻﹧︡ه︋   ︋︀﹨ ﹩﹧﹎︀پ آ︚ ﹤﹠﹬︤﹨

((︑︀ر︞﹬ ﹝︤ا﹬︡ه  ﹝﹢رخ٠٧/٢٨/١۴٠۴
((١٢:٠٠ ️︻︀︨

مجتمــــــــــــــع
چــــــاپ و نشر
�وزنامه قدس

|چـــاپ افست  |  چــاپ شیت  |  چــاپ رول  |   یووی   |
| سلفــــون   |   لیتــــوگرافی   |  صحـــــافی   |   بـــــرش |

مجهز ترین چاپخانه شرق کشور با پرسنل حرفه ای

٣٧٠٨٨-٠٥١
مشهد مقدس، بلوار سجاد، نبش سجاد یک

 (واحد سفارشات مؤسسه فرهنگی قدس)


